НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ »
О Б Щ Е Р О С С И Й С К О Е  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О Е  Д В И Ж Е Н И Е

119285 Москва, ул.Мосфильмовская, д.40,

тел.: (495) 981-56-99, факс: (495) 980-25-61, e-mail: post@onf.ru

_______________ №   ________________

Губернатору Магаданской области –

Председателю Правительства

Магаданской области

С . К . Н О С О В У

Уважаемый Сергей Константинович!

Фонд «Бюро расследований ОБЩЕРОССИЙСКОГО НАРОДНОГО ФРОНТА»

ведет работу по контролю за исполнением пункта 5 перечня поручений Президента

Российской Федерации от 24 января 2020 г. № Пр-113 и Федерального закона

от 1 марта 2020 г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве

и безопасности пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании

в Российской Федерации» в части организации бесплатного горячего питания

школьников, а также мониторинг подготовки регионов к обеспечению здоровым

горячим питанием детей.

В связи с высоким интересом общественности к теме школьного питания ОНФ

совместно с Министерством просвещения Российской Федерации открыта горячая

линия «Школьный завтрак» по телефону 8-800-200-34-11 (далее – горячая линия).

Целью данного проекта является обеспечение открытости и эффективного

общественного контроля при реализации с 1 сентября 2020 г. важнейшей задачи

по организации бесплатного горячего питания обучающихся в начальной школе,

возможности получения объективной информации и оказание содействия родителям,

администрациям школ и органам управления в своевременном решении возникающих

проблем.

В целях организации эффективной работы горячей линии просим Вас поручить

региональным органам исполнительной власти, осуществляющим государственное

управление в сфере образования, определить представителя, ответственного за прием,

обработку и решение задач в рамках обращений по теме питания, а также оказать

содействие в распространении макета информационной листовки о горячей линии

«Школьный завтрак» (прилагается) среди всех общеобразовательных организаций

Магаданской области, региональных и муниципальных органов управления

образованием.

Информацию об ответственном лице и его контактные данные просьба

направить по электронной почте e.nosova@onf.ru (Носова Евгения Алексеевна,

тел. (495) 981-56-99 доб.1456, (961) 429-91-67).

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Руководитель Исполкома  М.М.Кузнецов

26.08.2020            ОНФ/2-775/2020

mailto:e.nosova@onf.ru